

Sektör Haberleri



Çelik Boru İmalatçıları Derneği

10 Aralık 2021

- Türkiye’de İthal Hurda Fiyatları Belçika Çıkışı Bağlantıyla Sertçe Düştü 3-4
- Geçtiğimiz Haftanın Sonundan Bu Yana Artan Cevher Fiyatları Talebin Azalmasıyla 4-5
- Düşüşe Geçti
- ABD Hat Boru İthalatında Karşı İdari Gözden Geçirme Soruşturmaları Başlattı 5
- ABD, Türkiye’den HSS İthalatında Telafi Edici Vergiyi Korudu 6
- Türkiye Sıcak Sac Piyasasında Görünüm Hala Genelde Olumsuz 6-7
- John Anton: ABD’de Çelik Fiyatları 2022’de Aşağı Yönlü Olacak 7-9
- CİTİ: Emtia Fiyatlarındaki Yükseliş Devam Etmeyecek 9-10
- Moody’s: Türkiye’de Enflasyon Büyüme Önemli Ölçüde Yavaşlatacak 10-11
- FITCH, Küresel Ekonomiye İlişkin Büyüme Tahminlerini Düşürdü 11-13

Türkiye’de İthal Hurda Fiyatları Belçika Çıkışlı Bağlantıyla Sertçe Düştü

Steelorbis

Türkiye ithal hurda piyasasında fiyatlar, dün öğrenilen Belçika çıkışlı bağlantıyla birlikte sertçe düştü.

SteelOrbis’in edindiği bilgilere göre, Marmara’da yer alan bir üretici, 20.000 mt HMS I/II 80:20 kalite hurdadan, 10.000 mt değirmen hurdasından ve 10.000 mt bonus hurda ile HMS I kalite hurda karışımından oluşan Belçika çıkışlı bağlantıyı, Ocak ayı sevkiyatlı olmak üzere ortalama 470\$/mt CFR’dan gerçekleştirdi. HMS I/II 80:20 kalite hurda fiyatları 460\$/mt, yüksek kalite hurda fiyatları ise 480\$/mt CFR seviyesinde yer alıyor. Söz konusu bağlantıdan önce, Avrupa çıkışlı hurda fiyatları 475-480\$/mt CFR aralığında bulunuyordu.

SteelOrbis’in edindiği bilgilere göre, Türk üreticiler, fiyatların düşürülmesini isteyerek deep sea hurda fiyatları üzerinde baskı kuruyor. Türk üreticilerin, HMS I/II 80:20 kalite hurda için ödemek istediği fiyat yaklaşık 465\$/mt CFR, Avrupa çıkışlı hurda için yaklaşık 455\$/mt CFR seviyelerinde yer alıyor.

Satıcıların hissettiği baskıya rağmen, ABD’li bir piyasa kaynağı, piyasada beklentilerin bu haftanın başına kıyasla değiştiğini bildirdi. SteelOrbis’in gözlemlerine göre, ABD’li satıcılardan bazıları, bu haftanın başında 470-475\$/mt CFR Türkiye aralığından satış yapmaya hazırdı, ancak Türk üreticilerin fiyatların düşürülmesine yönelik talebi nedeniyle beklentiler değişti. ABD’li tedarikçiler şu an piyasayı gözlemliyor ve Türkiye’ye satış yapmak için acele etmiyor. Öte yandan, piyasa kaynakları, toplama maliyetleri ancak bu fiyat seviyelerinin satıcılar tarafından kabul görebilmesine izin verdiği için, Baltık çıkışlı fiyatların dip seviyeyi görmüş olabileceğini söyledi. Bir piyasa kaynağı, “Avrupalı tedarikçilerin hurda toplama maliyetinin 350-355€/mt aralığında yer almasına bağlı olarak satıcıların kabul edebileceği en düşük seviye 460\$/mt CFR Türkiye olarak gözüküyor,” yorumunu yaptı. Avrupalı başlı tedarikçilerden biri, alternatif satış rotaları bulunması nedeniyle Türkiye’ye satış yapmak veya verdikleri teklifleri düşürmek için aceleleri olmadığını ekledi. Bununla birlikte, Türkiye’nin, Ocak ayı sevkiyatları için en az 20 hurda kargosu daha satın alması

gerekiyor. Piyasa oyuncularından biri, “Türkiye’nin, gereken kargoları alması için 20 günü daha var,” dese de diğer piyasa oyuncuları, “Ne kadar uzun süre beklenirse, durum o kadar zorlaşacak. Tabii ihtiyaç duydukları kargoları bulabilirlerse,” şeklinde karşı çıktı.

Short sea hurda piyasasında, Romanya çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda, Marmara’da yer alan bir alıcıya 440\$/mt CFR’dan satıldı. Tedarikçiler, Romanya ve Bulgaristan çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda için kabul görebilir fiyat seviyesinin 440-445\$/mt CFR aralığı olduğunu dile getirdi. Ancak, Türk üreticilerden çok fazla karşı teklif verilmezken, satıcılar bir adım geride durarak fiyatlarını daha fazla düşürmek için acele etmiyor.

Geçtiğimiz Haftanın Sonundan Bu Yana Artan Cevher Fiyatları Talebin Azalmasıyla Düşüşe Geçti

Steelorbis

Bugün itibarıyla, Çin’de ithal demir cevheri fiyatları, geçtiğimiz haftanın sonundan bu yana iyi seyreden çelik talebi ve fiyatların desteğiyle 2 Aralık tarihine kıyasla artış gösterdi. Ancak, geçtiğimiz iki günlük süre içerisinde, fiyatların yeniden düşmeye başlaması piyasada beklentilerin zayıfladığını gösterdi.

%62 tenörlü cevher fiyatları, güne kıyasla 2,1\$/mt düşüşle ve haftalık 6,05\$/mt artışla 105,1\$/mt CFR oldu.

Brezilya çıkışlı %65 tenörlü cevher fiyatları ise güne kıyasla 1,4\$/mt düşüşle ve haftalık 4,9\$/mt artışla 121,3\$/mt CFR seviyesinde yer aldı.

Bugün itibarıyla, limanlarda ve ticaret platformlarında 120.000 mt’luk dört adet demir cevheri bağlantısı gerçekleştirildi. 90.000 mt 60,5% tenörlü toz cevher bağlantısı Ocak ayı endeksinin 21,5\$/mt altından işlem gördü.

Söz konusu haftada, ithal demir cevheri fiyatları, son kullanıcılardan gelen talebin iyileşmesi ve iç piyasaya giren cevher hacminin düşmesine bağlı olarak yükseldi. Ancak, geçtiğimiz birkaç günlük süre içerisinde, ithal cevher fiyatları, talebin azalması nedeniyle aşağı yönlü

hareket etti. Küresel piyasalarda arzın artabileceği ve bu durumun, fiyatları olumsuz etkileyeceği belirtildi. Önümüzdeki hafta, ithal demir cevheri fiyatlarının düşmesi bekleniyor.

Dalian Emtia Borsası'nda vadeli demir cevheri fiyatları (ana kontrat i2201), bugün itibarıyla, düne kıyasla %3,17 düşerek ve 2 Aralık tarihine kıyasla 33,5 RMB/mt (5,3\$/mt) veya %5,5 artarak 642,5 RMB/mt (101,2\$/mt) seviyesinde yer alıyor.

Bugün itibarıyla, Şanghay Vadeli İşlemler Borsası'nda, vadeli inşaat demiri fiyatları, düne kıyasla %2,96 düşüşle ve 2 Aralık tarihine kıyasla 5 RMB/mt (0,8\$/mt) veya %0,12 artışla 4.293 RMB/mt (676\$/mt) seviyesinde kaydedildi.

ABD Hat Boru İthalatına Karşı İdari Gözden Geçirme Soruşturmaları Başlattı

ÇİB

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) tarafından ülkemiz menşeli "Hat Boruları" (7305.11, 7305.12, 7305.19 ve 7306.19 GTİP'li) ithalatına karşı 2015 yılından bu yana bir telafi edici vergi ve anti-damping önlemi uygulanmaktadır.

1 Aralık 2021 tarihli ABD Resmi Gazetesi'nde yer alan bildirimde tarafların mevcut telafi edici vergi önlemi kapsamında 1 Ocak 2020 - 31 Aralık 2020 ve mevcut anti-damping önlemi kapsamında 1 Aralık 2020 – 30 Kasım 2021 dönemleri için idari gözden geçirme soruşturmaları açılması yönünde ABD Ticaret Bakanlığı'na Aralık ayı sonuna kadar başvuruda bulunabilecekleri belirtilmektedir.

Anılan bildirimde <https://www.govinfo.gov/content/pkg/FR-2021-12-01/pdf/2021-26135.pdf> linkinden ulaşılması mümkündür.

ABD, Türkiye'den HSS İthalatında Telafi Edici Vergiyi Korudu

Metal Expert

ABD Ticaret Bakanlığı'nın (DOC), Türkiye'den ithal kalın etli dikdörtgen kaynaklı karbon çelik borular üzerindeki telafi edici vergi (CVD) kararının hızlandırılmış dönem sonu incelemesinin bir sonucu olarak, söz konusu ürünlere ilişkin CVD kararının iptalinin muhtemelen sübvansiyonların devam etmesine veya tekrarlanmasına yol açacağına karar verdiği haber veriliyor. Bu nedenle, yapısal kutu profillerde (HSS) telafi edici vergiyi iki Türk firması için %9.87 ile %14.70 değerleri için ise %12.36 oranında tuttuğu kaydediliyor.

DOC tarafından 2016 yılında belirlenen net sübvansiyon oranlarının %9.87- %12.58 seviyesinde olduğu belirtiliyor.

Türkiye Sıcak Sac Piyasasında Görünüm Hala Genelde Olumsuz

Steelorbis

Türkiye sıcak sac piyasası oyuncularını arasındaki genel beklentiler, hem yerel hem de ihracat pazarlarında düşük talep olması nedeniyle genel olarak karamsar. Yerel ve ithalat fiyatları hafta boyunca düşmeye devam ederken, ihracat görüşmeleri güçlü fiyat sorguları gelmediği için nadirdi.

Piyasa kaynaklarına göre, Türkiye iç piyasasında Şubat teslimli sıcak sac için kabul görebilir fiyat aralığı, geçen hafta görülen 870-890\$/mt fabrika çıkışına kıyasla 860-870\$/mt fabrika çıkışı bandına geriledi. Ancak, bazı alıcılar bazı tedarikçilerden 850-855\$/mt fabrika çıkışı teklifler alınabileceğini söylerken, bazı tedarikçilerin resmi tekliflerinde 880\$/mt fabrika çıkışı seviyesini tercih ettiklerini belirtti. İhracatın sınırlı olması, AB'ye hiç satış olmadığı dikkate alındığında, yerel fiyatlar üzerinde de baskı oluşturmaya devam ediyor. Ayrıca, Kuzey Afrikalı alıcılar önceki haftalarda yeterince stok yaptıkları için, şimdilik alımlarına ara verdikleri görülüyor. Türkiye çıkışlı sıcak sac için kabul görebilir aralığın 850-870\$/mt FOB

olduğu düşünülse de tedarikçi ve sipariş tonajına göre 10\$/mt daha yüksek ve daha düşük seviyeler de duyuluyor.

İthalat segmentinde, alıcılara göre, NLMK Ocak ayı üretiminden kalan sıcak sacı geçtiğimiz haftanın son satış fiyatı olan 860\$/mt CFR'a kıyasla 850-855\$/mt CFR aralığından teklif ediyor. Ukraynalı Metinvest en son 30.000 mt sıcak sacı, ağırlığına göre değişmek üzere 820-840\$/mt CFR aralığından sattı. Bu aralık üreticinin önceki satış fiyatlarına göre 10\$/mt daha düşük. SteelOrbis'e bilgi veren büyü bir tüccar, "790-800\$/mt CFR aralığından karşı teklifler var ama buna karşılık gelecek teklif yok. Bu piyasada ihracatçıların fiyatlarını 820-830\$/mt CFR aralığının altına çekmek mümkün değil. En azından şimdilik," dedi.

Öte yandan, Hindistan'da bu hafta piyasada 20\$/mt daha düşük sıcak sac teklifleriyle yer aldı. Büyük üreticilerden biri 850-855\$/mt CFR aralığından teklif verdi ama bu seviye kabul görebilir olarak düşünülüyor.

John Anton: ABD'de Çelik Fiyatları 2022'de Aşağı Yönlü Olacak

Steelorbis

2 Aralık Perşembe günü online olarak gerçekleşen 16. SteelOrbis Çelik Konferansı - "Çelik Piyasalarında Yeni Ufuklar"da konuşan IHS Markit Direktörü John Anton, 2022 yılında ABD'de nihai mamul fiyatlarının aşağı yönlü olacağını bunun da bazı kesintileri beraberinde getirme riskine rağmen alıcılar için iyi olduğunu ifade etti. Fiyatların Avrupa'nın gerisinde kaldığını ancak nihayetinde ABD'de çelik fiyatlarının pandemi öncesi seviyelerin üzerinde olacağını söyledi.

Küresel ölçekte, çelik arzının Çin'deki üretim kesintileri ve Avrupa'daki olası kesintiler nedeniyle daraldığını söyleyen Anton, Çin'in özellikle önümüzdeki yılın başında Pekin'de gerçekleşecek Kış Olimpiyatları öncesinde kirliliği azaltma konusunda ciddi olduğunu belirtti. Çin'in çelik üretimini 1,2 milyar mt'dan 1 milyar mt'a indirmeyi planladığı ifade edilirken, bunun ülkedeki çelik fazlasını önemli ölçüde düşüreceğine dikkat çekildi. Anton, üretimi azaltma yolundaki ilk adımın ihracat piyasalarından çekilmek olduğunu ve %13 KDV

geri ödemesini kaldıran Çin'in ihracata vergi bile getirebileceğini söyledi. Anton, ayrıca, Çin'deki üretim kesintileri ve temiz enerji politikalarının önümüzdeki dönem kalıcı olabileceğini de aktardı.

Avrupa'da fiyatlar düşüşte ve talep de yavaşlıyor, ancak enerji sıkıntısı ve sonucunda enerji fiyatlarında görülen artışlar üretimde düşüşe sebep olursa, daralan arz nedeniyle yine bir denge görülebilir.

ABD'de ise pandemi sürecinde, ciddi üretim kesintileri nedeniyle fiyatlar çok yükseldi ancak üretim kapasitelerinin neredeyse normal düzeylere dönmesiyle birlikte fiyatların, yüksek talebe rağmen düşmesi öngörülüyor. ABD'de yassı mamul fiyatları, uzun mamul fiyatlarına nazaran daha fazla arttı ve Anton, bu durumu, uzun mamul fiyatlarının, hurda fiyatlarıyla yakından ilgili olmasına bağladı. Bu nedenle, Anton, yassı mamul fiyatlarının, önümüzdeki yıl sertçe düşmesini ve uzun mamul fiyatlarının çok daha yumuşak bir düşüş göstermesini beklediğini belirtti.

Yakın zaman önce, ABD Temsilciler Meclisi'nden geçen altyapı yasa tasarısına değinen Anton, söz konusu yasa tasarısının, ABD çelik piyasasında yaratacağı olumlu etkilerin, en erken 2023 yılına kadar görülmeyeceğini söyledi. Önümüzdeki yıl, 2023 yılında hayata geçirilecek projelerin planlamaları ve temel atma çalışmaları yapılacak. Anton, altyapıya yönelik en fazla harcamanın, 2025-2027 yılları arasında yapılacağını ve 10 yıl boyunca geçerli olacak yasa tasarısının kalanında harcamaların düşeceğini ifade etti. Yasa tasarısının finanse edeceği projelerde, ABD'de eritilmiş ve dökülmüş çelik kullanılmama zorunluluğu olduğunu söyleyen Anton, haddecilerin ithal slab kullanamayacağını altını çizdi. Ancak, devam etmekte olan pek çok özel inşaat projesinde ithal ürünlerin kullanılabilmesini ve ABD ile AB arasında yapılan kotaya tabi vergi sistemi anlaşması düşünüldüğünde, bu durumun alıcılar açısından büyük bir avantaj olduğunu ekledi.

1 Ocak 2022 tarihinde yürürlüğe girecek kotaya tabi vergi sistemi kapsamında, 2015-2017 yılları arasında AB'den ithal edilen ortalama tonaja göre belirlenen 232. Madde vergileri yürürlükten kaldırılacak. Bu durumdan, 2015-2017 yılları arasında ABD'ye en fazla yassı mamul ihracatı yapan Almanya ile Hollanda fayda sağlayacak. Belirlenen seviyenin

üzerinde gönderilen tonajlar %25 vergiye tabi olacak. Anton, yeni sistemle birlikte 3,3 milyon ton vergiye tabi olmayan çelik ithalatı yapılacağını söyledi. Söz konusu rakam, ABD'nin 110-120 milyon ton seviyesinde yer alan yıllık görünür çelik tüketiminin yalnızca yaklaşık %3'üne denk geliyor. Hem ithal hem de yerel fiyatların düşme ihtimali bulunduğunu söyleyen Anton, fiyatların zaten düştüğünü ve bu durumun, ABD'li üreticilerin beklentilerini olumsuz etkilemeyeceğini ifade etti. Yeni anlaşmanın kazananlarının ABD'li alıcılar ve AB'li üreticiler olduğunu vurgulayarak sözlerini tamamladı.

Citi: Emtia Fiyatlarındaki Yükseliş Devam Etmeyecek

Bloomberght

Citigroup, emtia fiyatlarında yeni bir süper döngünün olmayacağını ve yükselişin devam etmeyeceğini belirtirken, enerji fiyatlarının 2022'nin ilk çeyreğinde gerileyeceğini düşündüklerini söyledi.

Citi analistlerinden Ed Morse, müşterileriyle paylaştığı bir notta emtia fiyatlarında yeni bir süper döngü olmayacağını ama emtia piyasasının genelinde seneye düşüş görülürken baz metallerin yükselebileceğini belirtti.

“Bazı analistler emtia fiyatlarının geçen seneki gibi yükselmeye devam etmesini ve yeni bir süper döngünün sürmesini bekliyor fakat biz bu konuda aynı fikirde değiliz” diyen Morse, son süper döngüdeki talep patlamasının bir daha tekrarlanmayacağını belirtti.

Citi, enerji maliyetlerinde gelecek yılın ilk çeyreğinde keskin bir düşüş beklediğini ve yılın ikinci yarısında ise tarımsal emtiada bu düşüşün yansımalarının görüleceğini vurguladı.



Böyle bir trendin başlamasının manşet enflasyon üzerinde somut etkileri olacağını belirten Citi, karbon salınımını azaltma çabalarıyla alüminyum ve bakırta olan talebin orta dönemde yükselmesini beklediklerini dile getirdi.

Bloomberg Emtia Endeksi, salgının küresel olarak başladı Mart 2020'den bu yana yüzde 75'ten fazla artış kaydederken Ekim ayı sonunda enerji fiyatlarında yaşanan artışla tüm zamanların zirvesini görmüştü.

Moody's: Türkiye'de Enflasyon Büyüme Önemli Ölçüde Yavaşlatacak

Bloomberght

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, Türkiye'de sürekli bir şekilde devam eden yüksek enflasyonun, 2022'de büyüme ivmesini önemli ölçüde yavaşlatacağını açıkladı.

Moody's, Türkiye'deki yüksek enflasyonun büyüme oranı üzerindeki etkisi hakkında öngörülerde bulundu.

Kuruluş, Türkiye'de reel GSYH'nin 2022'de yüzde 4 civarına yaklaşacağını tahmin ettiklerini ve ülkede sürekli bir şekilde devam eden yüksek enflasyonun, 2022'de büyüme ivmesini önemli ölçüde yavaşlatacağını belirtti.

Açıklamada ayrıca, TL'deki zayıflığın dolarizasyonu artırdığı ancak ülkedeki bankacılık sistemine olan güvenin güçlü kalmaya devam ettiği kaydedildi.

Derecelendirme kuruluşu, Türkiye'deki enflasyon oranına ilişkin yaptığı paylaşımda, "Kasım ayında yüzde 21,3 olan TÜFE'nin önümüzdeki aylarda yaklaşık yüzde 25'e, hatta daha da yükseğe çıkmasını bekliyoruz. Gelecek yılın sonunda TÜFE'nin yüzde 17-18 oranında gerçekleşeceğini tahmin ediyoruz." ifadeleri yer aldı.

FITCH, Küresel Ekonomiye İlişkin Büyüme Tahminlerini Düşürdü

Bloomberght

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu, Küresel Ekonomik Görünüm Raporu'nda, dünya ekonomisine ilişkin 2021 yılı büyüme tahminini yüzde 6'dan yüzde 5,7'ye çekti. Raporda, küresel ekonominin 2022 yılı büyüme beklentisinin de yüzde 4,4'ten yüzde 4,2'ye düşürüldüğü kaydedildi.

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, küresel ekonomiye ilişkin 2021 yılı büyüme beklentisini yüzde 6'dan yüzde 5,7'ye düşürdü.

Fitch, Küresel Ekonomik Görünüm Raporu'nun aralık sayısını yayımladı.

Küresel ekonomiye ilişkin büyüme tahminlerinin düşürüldüğü raporda, dünya ekonomisinin bu yıl yüzde 5,7 ve 2022'de yüzde 4,2 büyümesinin beklendiği kaydedildi. Fitch, eylül ayında açıkladığı tahminlerinde küresel ekonominin 2021'de yüzde 6, 2022'de ise yüzde 4,4 büyüyeceğini öngörmüştü.

Raporda, aşağı yönlü revizyona rağmen küresel ekonominin 2021 yılı büyüme beklentisinin 1973'ten bu yana en hızlı büyüme oranına işaret ettiği belirtilerek, küresel ekonomisinin "stagfasyondan" çok uzakta olduğu ifade edildi.

Geçen yıl boyunca küresel toplam talepteki güçlü toparlanmanın, üretimde eşit bir iyileşme ile karşılanmadığı belirtilen raporda, arz darboğazlarının reel gayrisafi yurt içi hasılanın

(GSYH) bu yılın üçüncü çeyreğinde beklenenden daha az artmasına, fiyatların ise beklenenden fazla yükselmesine neden olduğu aktarıldı.

ABD ekonomisinin büyüme tahminleri aşağı yönlü revize edildi

Raporda, sanayi üretiminde son dönemde yaşanan tedarik zinciri aksamaları nedeniyle ABD, Almanya ve Japonya gibi ekonomilerin bu yıla ilişkin büyüme tahminlerinin düşürüldüğü kaydedildi.

ABD ekonomisinin 2021 yılı büyüme tahminin yüzde 6,2'den yüzde 5,7'ye çekildiği belirtilen raporda, ülkenin 2022 yılı büyüme beklentisinin ise yüzde 3,9'dan yüzde 3,7'ye düşürüldüğü bildirildi.

Raporda, Avro Bölgesi ekonomisinin 2021 yılı büyüme tahminin de yüzde 5,2'den yüzde 5'e indirildiği, 2022 yılı büyüme tahminin ise değişim göstermeyerek yüzde 4,5 seviyesinde tutulduğu aktarıldı.

Fitch'in raporunda Çin ekonomisinin ise 2021'de yüzde 8 ve 2022'de yüzde 4,8 büyümesinin beklendiği bildirildi.

Enflasyon beklentilerinde artış

Mart ayından bu yana küresel tüketim mallarının fiyatlarındaki keskin artışın özellikle ABD'de sağlanan teşviklerin körüklediği mal talebindeki artışı yansıttığına işaret edilen raporda, mal fiyatlarının 2022'de istikrar kazanmasının beklendiği ifade edildi.

Raporda, enflasyon tahminlerinde yaygın olarak yukarı yönlü revizyonlar yapıldığı belirtilerek, enflasyon baskılarının artması ihtimalinin yükselmesinin merkez bankalarını tedirgin ettiği aktarıldı.

Enflasyonun bir kamu endişesi haline geldiği ve enerji fiyatlarındaki şoklarla daha da güçlendiğine dikkat çekilen açıklamada, enflasyon beklentilerinin arttığı kaydedildi.

Raporda, yüksek enflasyonun politika gerilimlerini artırdığına işaret edilen raporda, "Kovid-19'un Omicron varyantı, büyüme için aşağı yönlü risk oluşturuyor, ancak arzı olumsuz

yönde etkileyerek daha fazla fiyat artışına neden olabilir ve merkez bankalarının normalleşmeyi geciktirmesi durumunda risk anlamına gelebilir." değerlendirmesi yer aldı.

Enflasyon küresel para politikası normalleşmesini hızlandırıyor

Küresel enflasyon şokunun ölçeği ve uzun süredir devam etmesinin çoğu tahminciyi ve merkez bankasını şaşırttığı belirtilen raporda, küresel para politikası normalleşmesinin başlangıcını öne çektiği aktarıldı.

Raporda, enflasyonun küresel para politikası normalleşmesini hızlandırdığı vurgulanarak, ABD Merkez Bankasının (Fed) Eylül 2022'de ve İngiltere Merkez Bankası'nın (BOE) bu ayın sonunda faiz oranlarını artırmasının beklendiği ifade edildi.

Para politikası tepkilerinin daha farklı hale geldiğine işaret edilen raporda, Avrupa Merkez Bankasının (ECB) faiz oranlarını 2023'e kadar sabit tutmasının muhtemel olduğu kaydedildi.

ABD dolarının daha da güçlenmesinin beklendiğine dikkat çekilen raporda, daha güçlü bir dolar ve daha zayıf Çin büyümesinin 2022'de emtia fiyatları üzerinde baskı oluşturabileceği, gelişen piyasa ekonomileri üzerindeki baskıyı artırabileceği ifade edildi.